
Instituto Federal da Paraíba - IFPB
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Processo Seletivo para Cursos Técnico Subsequente - 63/2022

Relação Preliminar de Candidatos Inscritos

Campus Patos

Legenda para a modalidade de cota:

1 Pessoas com deficiência

2 Candidatos que comprovem ser oriundos de áreas de assentamento da Reforma Agrária. (PARA CANDIDATOS QUE FIZEREM OPÇÃO PARA OS CURSOS
OFERTADOS PELO IFPB - CAMPUS SOUSA)

3 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

4 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

5 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

6 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

7 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

8 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

9 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

10 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012),
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Técnico Subsequente em Edificações - Presencial - Noturno (Patos)

Total de candidatos com inscrições concluídas no curso: 79

Inscrição Nome Opção de curso Cota

176114 ALANY KAILANY DOS SANTOS SOUSA 1ª opção Não

177892 ALEXANDRE JOSÉ BANDEIRA FORMIGA 1ª opção Não

183692 ALYSSON SANTOS BEZERRA 1ª opção Não

176846 ANAILE TAVARES FERREIRA 2ª opção Não

177180 ANA LUIZA ARAÚJO FARIAS 2ª opção 5

177128 ARTHUR ALEXANDRE RAMALHO LEITE 2ª opção Não

176300 ARTHUR HENRIQUE CAVALCANTE VIEIRA 1ª opção Não

180228 ARTHUR RUAN COSTA MENEZES 2ª opção Não

183345 ARTUR DE LIMA LINHARES 2ª opção Não

183405 BRENO JORGE MEDEIROS JERONIMO 1ª opção 4

177928 BRUNA MYLENE SOARES DA COSTA ARAUJO 1ª opção 5

179665 BRUNO FERREIRA DE CASTRO 2ª opção 5
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183587 BRUNO MANOEL RODRIGUES DE LACERDA Opção única Não

177715 DANIEL BATISTA DA SILVA 2ª opção 4

180453 DANIEL BEZERRA TEIXEIRA 1ª opção 6

177936 DANIEL DE ALMEIDA NÓBREGA Opção única Não

181179 DAVI FILIPE ALVES DE ARAÚJO 2ª opção Não

177887 DJULIANICA TATIARA SANTOS DE ANDRADE Opção única Não

176812 EDIVALDO DE LIMA BATISTA 1ª opção Não

176850 EDMILSON DE LIMA BATISTA 1ª opção Não

177359 EDNARK JOSE DE SOUZA VILARIM 2ª opção Não

178221 EDSON PIERRE LUCENA DE MEDEIROS 2ª opção Não

176807 EDSON SILVA HELENO 1ª opção Não

177722 ELIAS DE SOUSA MEDEIROS 1ª opção Não

179196 EMANUELLE DOS SANTOS LIMA OLIVEIRA 2ª opção Não

177702 EMILLY DINIZ DE OLIVEIRA 2ª opção 4

185147 ERLANA DOS SANTOS ALVES Opção única Não

177970 EZEQUIEL ALVES DO NASCIMENTO 2ª opção Não

177125 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 1ª opção 4

185845 GABRIELLY NASCIMENTO SANTOS 2ª opção Não

177307 HÁWILLA VITÓRIA GOMES COSTA 1ª opção Não

175979 IURY DE LIRA MARIANO 2ª opção 3

180440 JAINNY DA NÓBREGA SILVA 1ª opção Não

177443 JAYS RITA TEIXEIRA JUNIOR 2ª opção Não

178197 JOABI LUCENA SARMENTO 2ª opção Não

181156 JOACY JERÔNIMO MEDEIROS DA SILVA 2ª opção 3

178372 JOÃO VICTOR DA SILVA FERREIRA 2ª opção 10

181132 JOEL DA SILVA MORAIS 2ª opção Não

176019 JOSÉ FERNANDES DA SILVA 1ª opção Não

182639 JOSÉ VICTOR 2ª opção Não

176569 JOSÉ VINICIOS LAURENTINO FELIX 2ª opção 3

181273 JUVENAL ARAUJO DOS SANTOS NETTO 2ª opção 4

182898 KÁTIA CRISTINA OLIVEIRA MORAIS FERREIRA 1ª opção Não

182851 LAURENTINO NOBELINO DA GRAÇA 2ª opção 4

181790 LAYSSON ALAN DE SOUSA OLIVEIRA 1ª opção Não

180222 LEONILSON MEDEIROS DE OLIVEIRA 1ª opção 3

178764 LETÍCIA FRANÇA DO NASCIMENTO 2ª opção 4

177681 LUANA GOMES SILVA 1ª opção Não

180666 LUCAS ARAUJO RIBEIRO 2ª opção 4

179035 LUCAS RAFAEL FERREIRA 2ª opção Não

179075 LUIZA MORAIS DE ARAÚJO Opção única Não

178485 MARIA APARECIDA CAMPOS DE MEDEIROS 2ª opção Não

176391 MARIA DE FATIMA LUCENA DOS SANTOS 1ª opção 5

177707 MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE SOUSA 2ª opção 3

178733 MARIA DO SOCORRO RAIMUNDO JÓ 2ª opção Não

176931 MATEUS JOSÉ DA SILVA 1ª opção Não
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178426 MICHAELLA ALVES FERREIRA 2ª opção 5

178266 MIZAEL SANTIAGO DO NASCIMENTO NUNES 1ª opção Não

182121 MYKAEL GRACIANO DOS SANTOS OLIVEIRO 2ª opção 4

178016 NATANAEL CRUZ DE SOUZA 2ª opção Não

177972 NILVANDRO MARCELINO NASCIMENTO DE AZEVEDO Opção única 5

176629 PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA 1ª opção Não

176672 PAULO VICENTE LEITE 1ª opção Não

178360 PEDRO JORGE DOS SANTOS GUEDES 2ª opção Não

180638 RAMON BARBOSA DOS SANTOS 2ª opção 5

182900 RAYANE CONCEIÇÃO SILVA DE OLIVEIRA Opção única Não

178212 RENATA BRENDA DE SOUSA ANICETE 1ª opção 3

177969 RICARDO FERREIRA LEITE 2ª opção 4

176177 ROBERTO ALVES TEIXEIRA 1ª opção Não

185552 SAUL MEDEIROS MORAIS Opção única 3

178031 SAVIO DE FREITAS SILVA 1ª opção Não

177079 SEBASTIÃO GUY GOMES BRUNET 2ª opção Não

176849 TAINÁ DOS SANTOS MENDES 2ª opção Não

178030 TAUAN SOARES FERNANDES DA NÓBREGA Opção única Não

176026 THIAGO MENDONÇA TÔRRES 2ª opção Não

181382 VANESSA LUCENA DE OLIVEIRA Opção única Não

183323 VINÍCIUS GERHARD ALVES DE MEDEIROS 1ª opção 4

176883 WALTERLINS DA SILVA VIANA 2ª opção 5

183209 WECKSLEY RICK LUCENA DE FRANÇA 1ª opção Não

Técnico Subsequente em Eletrotécnica - Presencial - Noturno (Patos)

Total de candidatos com inscrições concluídas no curso: 91

Inscrição Nome Opção de curso Cota

175984 ADRIANA CANUTO DA SILVA Opção única 5

176114 ALANY KAILANY DOS SANTOS SOUSA 2ª opção Não

177892 ALEXANDRE JOSÉ BANDEIRA FORMIGA 2ª opção Não

177999 ALISON DA COSTA SILVA 1ª opção Não

177334 ALLAN JONNES FERREIRA GONÇALVES Opção única Não

183692 ALYSSON SANTOS BEZERRA 2ª opção Não

178467 ANDERSON ALVES DA SILVA Opção única Não

176344 ANGELO FABIANO DA SILVA SOUTO Opção única 5

177128 ARTHUR ALEXANDRE RAMALHO LEITE 1ª opção Não

180228 ARTHUR RUAN COSTA MENEZES 1ª opção Não

183345 ARTUR DE LIMA LINHARES 1ª opção Não

179665 BRUNO FERREIRA DE CASTRO 1ª opção 5

178724 CÁSSIO DE OLIVEIRA ARAÚJO 1ª opção 3

185922 CLEIDSON TORRES PEREIRA Opção única Não

177328 DAIVID HUAN FERNANDES DE LIMA 2ª opção 3
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183607 DANIEL AMANCIO DE MEDEIROS Opção única Não

180453 DANIEL BEZERRA TEIXEIRA 2ª opção 6

185991 DIEGO DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1ª opção Não

177359 EDNARK JOSE DE SOUZA VILARIM 1ª opção Não

178221 EDSON PIERRE LUCENA DE MEDEIROS 1ª opção Não

176807 EDSON SILVA HELENO 2ª opção Não

179037 EDUARDO BARRETO DE LIMA JUNIOR 1ª opção 4

178539 ELIZABETE RODRIGUES DA COSTA Opção única 4

178264 EMANOEL DA COSTA JUVINO Opção única 4

184544 ERIC DE FREITAS ARAUJO Opção única Não

177970 EZEQUIEL ALVES DO NASCIMENTO 1ª opção Não

180031 FELIPE BERGER FIRMINO DE ARAUJO 1ª opção 4

179681 FELIPE SILVA OLIVEIRA BEZERRA Opção única Não

176342 FERNANDA OLIVEIRA LUCENA 2ª opção Não

176863 FLÁVIO FERNANDES DA SILVA Opção única 3

181340 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NOBREGA 2ª opção 5

180814 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA NETTO Opção única Não

180040 GERMANO LEITE DA SILVA 1ª opção Não

179777 GILANDIA ARAÚJO DA SILVA Opção única 3

178744 GILCLEBY RAMOS BEZERRA 1ª opção Não

181541 GILMAR DE LUCENA SOUZA 1ª opção Não

178369 GUTEMBERG FORMIGA SILVA 2ª opção Não

177307 HÁWILLA VITÓRIA GOMES COSTA 2ª opção Não

175979 IURY DE LIRA MARIANO 1ª opção 3

177931 IZAC MONTEIRO DE FARIAS JÚNIOR 1ª opção Não

183416 JEAN KARLOS DOS SANTOS NASCIMENTO Opção única 6

181156 JOACY JERÔNIMO MEDEIROS DA SILVA 1ª opção 3

183146 JOÃO MARCOS FERNANDES ARAUJO Opção única Não

177253 JOÃO PAULO HENRIQUE SAMPAIO 1ª opção Não

177883 JOÃO VICTOR FELIX DA SILVA 2ª opção Não

181132 JOEL DA SILVA MORAIS 1ª opção Não

175977 JOHN ANDERSON BATISTA DE SOUSA LUCENA 2ª opção Não

176019 JOSÉ FERNANDES DA SILVA 2ª opção Não

177915 JOSE INACIO DO NASCIMENTO BENTO 2ª opção Não

181984 JOSÉ LUCAS DA SILVA Opção única Não

178813 JUCYELYTON FELIX DANTAS Opção única Não

176304 JULIA DA SILVA PEREIRA 2ª opção Não

176874 JÚLIO CESAR DA SILVA Opção única 4

185172 JÚLIO CÉZAR DE FIGUEIRÊDO SILVA 2ª opção Não

181273 JUVENAL ARAUJO DOS SANTOS NETTO 1ª opção 4

182204 KLEBER MARQUES DE ARAUJO 2ª opção 3

182851 LAURENTINO NOBELINO DA GRAÇA 1ª opção 4

181790 LAYSSON ALAN DE SOUSA OLIVEIRA 2ª opção Não

179052 LEANDRO MOREIRA DA SILVA 1ª opção Não
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176195 LEONARDO MARTINS ALVES 2ª opção 4

180666 LUCAS ARAUJO RIBEIRO 1ª opção 4

178427 LUCIANO GOMES DE MEDEIROS Opção única Não

183108 MAGDALIA GOMES DE ALMEIDA 2ª opção Não

178265 MARCONE PEREIRA VIEIRA SILVA 2ª opção Não

176215 MARCOS GABRIEL SOARES DO NASCIMENTO 2ª opção 4

177897 MARCOS VINICIUS DE SOUZA RODRIGUES 1ª opção 4

177719 MARIA DA GUIA DOS SANTOS ANDRÉ 1ª opção 4

176600 MARIA DE FATIMA SILVA Opção única Não

177707 MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE SOUSA 1ª opção 3

176892 MATEUS DE SOUSA DANTAS Opção única Não

176931 MATEUS JOSÉ DA SILVA 2ª opção Não

178971 MURILO ALVES GUEDES 1ª opção Não

182121 MYKAEL GRACIANO DOS SANTOS OLIVEIRO 1ª opção 4

176629 PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA 2ª opção Não

183663 PAULO ROBERTO DE LIMA NOGUEIRA 1ª opção Não

176672 PAULO VICENTE LEITE 2ª opção Não

178810 PEDRO HENRIQUE NUNES DA COSTA 1ª opção Não

180080 RAEL OLIVEIRA DOS SANTOS Opção única Não

181723 RAFAEL TOMAZ DA SILVA Opção única Não

183470 RAIMUNDO SOARES DE SOUSA Opção única Não

179449 RAMMON RAMOS DE LIRA Opção única Não

180638 RAMON BARBOSA DOS SANTOS 1ª opção 5

177926 RAYFF LINHARES ALVES Opção única Não

178081 RENE MOTA DOS SANTOS SOUSA Opção única 3

177969 RICARDO FERREIRA LEITE 1ª opção 4

185245 SABRYNA BARBOSA 1ª opção 4

177079 SEBASTIÃO GUY GOMES BRUNET 1ª opção Não

178695 TAMARA ALVES OLIVEIRA CAMBOIM 2ª opção Não

176026 THIAGO MENDONÇA TÔRRES 1ª opção Não

184084 VAGNER ANDERSON DOS SANTOS ARRUDA 1ª opção Não

183209 WECKSLEY RICK LUCENA DE FRANÇA 2ª opção Não

Técnico Subsequente em Manutenção e Suporte em Informática - Presencial - Noturno

(Patos)

Total de candidatos com inscrições concluídas no curso: 91

Inscrição Nome Opção de curso Cota

178038 ALAN FELIPE DOS SANTOS SILVA Opção única Não

182823 ALECKSANDRO DE ANDRA DE CRUZ Opção única Não

178037 ALEXANDRE COSTA DA SILVA Opção única 3

177999 ALISON DA COSTA SILVA 2ª opção Não

176846 ANAILE TAVARES FERREIRA 1ª opção Não

Página 5 de 8



177180 ANA LUIZA ARAÚJO FARIAS 1ª opção 5

178326 ANZERRAL ABILIO GOMES Opção única 5

176300 ARTHUR HENRIQUE CAVALCANTE VIEIRA 2ª opção Não

183405 BRENO JORGE MEDEIROS JERONIMO 2ª opção 4

177928 BRUNA MYLENE SOARES DA COSTA ARAUJO 2ª opção 5

177895 CARLOS ALEXANDRE LEITE FERREIRA Opção única Não

178724 CÁSSIO DE OLIVEIRA ARAÚJO 2ª opção 3

177328 DAIVID HUAN FERNANDES DE LIMA 1ª opção 3

177715 DANIEL BATISTA DA SILVA 1ª opção 4

181257 DANIELE MENDONÇA DA SILVA Opção única 4

181179 DAVI FILIPE ALVES DE ARAÚJO 1ª opção Não

177192 DAYSE BEZERRA MARQUES Opção única Não

182672 DEMERSON DUARTE DA SILVA JUNIOR Opção única Não

185991 DIEGO DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 2ª opção Não

176812 EDIVALDO DE LIMA BATISTA 2ª opção Não

176850 EDMILSON DE LIMA BATISTA 2ª opção Não

179037 EDUARDO BARRETO DE LIMA JUNIOR 2ª opção 4

177722 ELIAS DE SOUSA MEDEIROS 2ª opção Não

178104 EMANOEL DA SILVA ALVES Opção única 4

179196 EMANUELLE DOS SANTOS LIMA OLIVEIRA 1ª opção Não

177702 EMILLY DINIZ DE OLIVEIRA 1ª opção 4

180483 EMMELY KETILV RODRIGUES SANTOS Opção única Não

179068 EWERTON GABRIEL ALVES MOREIRA Opção única Não

180031 FELIPE BERGER FIRMINO DE ARAUJO 2ª opção 4

176342 FERNANDA OLIVEIRA LUCENA 1ª opção Não

177125 FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA 2ª opção 4

181340 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NOBREGA 1ª opção 5

185845 GABRIELLY NASCIMENTO SANTOS 1ª opção Não

180040 GERMANO LEITE DA SILVA 2ª opção Não

178744 GILCLEBY RAMOS BEZERRA 2ª opção Não

181541 GILMAR DE LUCENA SOUZA 2ª opção Não

178369 GUTEMBERG FORMIGA SILVA 1ª opção Não

175889 IGOR DA SILVA LUCENA Opção única 6

177931 IZAC MONTEIRO DE FARIAS JÚNIOR 2ª opção Não

180440 JAINNY DA NÓBREGA SILVA 2ª opção Não

177443 JAYS RITA TEIXEIRA JUNIOR 1ª opção Não

178197 JOABI LUCENA SARMENTO 1ª opção Não

177253 JOÃO PAULO HENRIQUE SAMPAIO 2ª opção Não

178372 JOÃO VICTOR DA SILVA FERREIRA 1ª opção 10

177883 JOÃO VICTOR FELIX DA SILVA 1ª opção Não

175977 JOHN ANDERSON BATISTA DE SOUSA LUCENA 1ª opção Não

180069 JORGE XAVIER VIEIRA Opção única Não

177915 JOSE INACIO DO NASCIMENTO BENTO 1ª opção Não

182639 JOSÉ VICTOR 1ª opção Não

Página 6 de 8



178517 JOSE VICTOR FERREIRA BRASILEIRO Opção única Não

176569 JOSÉ VINICIOS LAURENTINO FELIX 1ª opção 3

176304 JULIA DA SILVA PEREIRA 1ª opção Não

185172 JÚLIO CÉZAR DE FIGUEIRÊDO SILVA 1ª opção Não

182898 KÁTIA CRISTINA OLIVEIRA MORAIS FERREIRA 2ª opção Não

177379 KAUAN HENRIQUE SILVA ARRUDA Opção única Não

182204 KLEBER MARQUES DE ARAUJO 1ª opção 3

179052 LEANDRO MOREIRA DA SILVA 2ª opção Não

176195 LEONARDO MARTINS ALVES 1ª opção 4

180222 LEONILSON MEDEIROS DE OLIVEIRA 2ª opção 3

178764 LETÍCIA FRANÇA DO NASCIMENTO 1ª opção 4

177681 LUANA GOMES SILVA 2ª opção Não

179035 LUCAS RAFAEL FERREIRA 1ª opção Não

183108 MAGDALIA GOMES DE ALMEIDA 1ª opção Não

178265 MARCONE PEREIRA VIEIRA SILVA 1ª opção Não

176215 MARCOS GABRIEL SOARES DO NASCIMENTO 1ª opção 4

177897 MARCOS VINICIUS DE SOUZA RODRIGUES 2ª opção 4

178485 MARIA APARECIDA CAMPOS DE MEDEIROS 1ª opção Não

177719 MARIA DA GUIA DOS SANTOS ANDRÉ 2ª opção 4

176391 MARIA DE FATIMA LUCENA DOS SANTOS 2ª opção 5

178733 MARIA DO SOCORRO RAIMUNDO JÓ 1ª opção Não

178426 MICHAELLA ALVES FERREIRA 1ª opção 5

178266 MIZAEL SANTIAGO DO NASCIMENTO NUNES 2ª opção Não

178971 MURILO ALVES GUEDES 2ª opção Não

181258 NATALHA CRISTINA ALVES FERREIRA Opção única Não

178016 NATANAEL CRUZ DE SOUZA 1ª opção Não

183663 PAULO ROBERTO DE LIMA NOGUEIRA 2ª opção Não

178810 PEDRO HENRIQUE NUNES DA COSTA 2ª opção Não

178360 PEDRO JORGE DOS SANTOS GUEDES 1ª opção Não

183422 RANGELE CEZAR FELIX Opção única Não

178212 RENATA BRENDA DE SOUSA ANICETE 2ª opção 3

176177 ROBERTO ALVES TEIXEIRA 2ª opção Não

177532 RUAN DE MENESES TACAXIMIM RODRIGUES Opção única 1

185245 SABRYNA BARBOSA 2ª opção 4

178031 SAVIO DE FREITAS SILVA 2ª opção Não

176849 TAINÁ DOS SANTOS MENDES 1ª opção Não

178695 TAMARA ALVES OLIVEIRA CAMBOIM 1ª opção Não

184084 VAGNER ANDERSON DOS SANTOS ARRUDA 2ª opção Não

176281 VANESSA PAULINO TEIXEIRA Opção única 4

183499 VINICIUS DOS SANTOS SILVA Opção única Não

183323 VINÍCIUS GERHARD ALVES DE MEDEIROS 2ª opção 4

176883 WALTERLINS DA SILVA VIANA 1ª opção 5

Legenda para a modalidade de cota:
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1 Pessoas com deficiência

2 Candidatos que comprovem ser oriundos de áreas de assentamento da Reforma Agrária. (PARA CANDIDATOS QUE FIZEREM OPÇÃO PARA OS CURSOS
OFERTADOS PELO IFPB - CAMPUS SOUSA)

3 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

4 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

5 Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

6 Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

7 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

8 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

9 Candidatos com deficiência (PcD) não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

10 Candidatos com deficiência (PcD) autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012),
TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).
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